CuNsóRci) PÚ13LI((.) DE SAUDE DA N'lkRORREuIÀ() Di RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, p01' Resultados e Justiça Social.

CPSMR

Ofício N.  9 6 /2016

Russas, 28 de Julho de 2016.

Senhor Presidente,

Venho por meio deste, encaminhar o Relatório Resumido da Execução Orçamentária (RREO) a

esse colendo Tribunal de Contas dos Municípios, nos termos da Lei Complementar N. 101/2000 e

Portaria do STN N. 72/2012.

Informamos que o RREO ora encaminhado refere-se ao Terceiro Bimestre do exercício

Financeiro de 2016, tendo sido elaborado de acordo com as especificações contidas na contidas na

Portaria N. 553/2014 da Secretaria do Tesouro Nacional.

Informamos ainda, que o presente RREO está publicado na Internet, conforme determina o art. 48

da Lei Complementar N. 101/2000, no endereço http://www.cpsmrussas.com.br/.

Atenciosamente,

NeiFenedaSió'a Ner
Secretária Executiva

limo. Conselheiro

Francisco de Paula Rocha Aguiar
Presidente do Tribunal de Contas do estado do Ceará

Fortaleza - CE

Rua Felipe Santiago, 191, Fone: (88) 3411.0797 - C'ntro - Russas/CE - CEP: 62900-000 CNPJ: 11.487.835/0001-34

ilene da SihYa N

C0NsÚRC'10 Pú131.ICO it SAúUE DA IVIicRojRIuIÀo cu RussAs

Uma Cesto com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.

Ofício N. 	/2016

Russas, 28 de Julho de 2016.

Senhor Presidente,

Venho por meio deste, encaminhar o Relatório Resumido da Execução Orçamentária (RREO) a

esse colendo Tribunal de Contas dos Municípios, nos termos da Lei Complementar N.  101/2000 e

Portaria do STN N. 72/2012.

Informamos que o RREO ora encaminhado refere-se ao Terceiro Bimestre do exercício

Financeiro de 2016, tendo sido elaborado de acordo com as especificações contidas na contidas na

Portaria N. 553/2014 da Secretaria do Tesouro Nacional.

Informamos ainda, que o presente RREO está publicado na internet, conforme determina o art. 48

da Lei Complementar 1\12. 101/2000, no endereço http://www.cpsmrussas.com.br/.

Atenciosamente,

Secretária Executiva

limo. Conselheiro
Francisco de Paula Rocha Aguiar
Presidente do Tribunal de Contas do estado do Ceará

Fortaleza - CE

Rua Felipe Santiago, 191, Fone: (88) 3411.0797 - Centro - Russas/CE - CEP: 62900-000 CNPJ: 11.487.835/0001-34

Cosócio PÚBLICO rn SAÚDE DAMJCRORREURO DE RUSSAS

Urna Cesto com Pessoas, por Resultados e Justiça

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Declaro, sob as penas da Lei, que o Relatório Resumido da Execução Orçamentária, do

Consórcio Público de Saúde da Microrregio de Russas no Estado do Ceará, relativo ao

30  bimestre do Exercício Financeiro de 2016, foi publicado em 15 de julho de 2016, no site

http://www.cpsmrussas.com.br/,  por tempo indeterminado, contendo os elementos dispostos nos

art. 52 e 53 da Lei Complementar n°. 101, de 04 de maio 2000.

Russas - CE, 15 de Julho de 2016.

t—
Neri *ne  da Sil a N

Secretária Executiva

José Welligtd 	SiIa

Contador

CRC 13.420/0-7

Rua Felipe Santiago, 191, Fone: (88) 3411.0797 - Centro - Russas/CE - CEP: 62900-000 CNPJ: 11.487.835/0001-34

e
o

SA
LD

O
  A

R

E
A

LI
ZA

R

(a
-c

)

0N0O00000O000QQ0000ÕÓÓÓ00 	-.
00Ea0 ,0000 0e0ÕÕ.,Õ.,ÕÕ0000Õõôõo0Bo

m 	00 oo. oc 	o- 	 O 	 r' 	000 	 O
Eb (b U 	E') 	 ElE E') 	 0In ÇD Efl O 0 	ED 	 m EN 	 m m 	 en m• . 	 - 	 E.'

u4

R
EC

E
I T

A
S

 RE
A

LI
Z

A
D

A
S

N

o
  B

im
es

tr
e

%
A

té
 o

  B
im

es
tr

e

%

(b
)

(b
/a

)
(c

)
(c

ia
)

No0000o em o 00000 	00 000 00 00 00 ee000 ao b0.oe000c00000000000o000eOÕÕ0000
ElEm0m0000,nu0O0O0,o00eooe000Qoe000O

00memo000000000rE0000ee0ee000000 a)c)m0rn0000a000eeeaooO000000OOO000eo
N NO 0 O 0000 	00000 me 	000000000000

Ir o 	0 	m 	 o 	o
m• q 	o 	a 	 E0

enmzr 	e 	 a)
E0)0 	00 	NN
mm 	 m

N to 0o0000e.1o00000 rj 00000000eoeoe000-, - 	0EN000O 	D0 00000)000000000000000 Om
rE,Nm0m000oN,N0000o.l00000000OoOo00oorEl
E.1 14 	E 	- 	r.E 	 .E

00 .EO 	00000) 0)000000)00000000000000000) m m 	o 	0000 r% N 00000 . O 	00000000000000 m
EFE O u 0000 ,a 00 00000 N O r. 0 0 O 0 00000 C 0 d o o
a) 	 CO 	 0) 	0) 	 FEl

FEEN OR CO
m 	 0) 0) 	 E

E.' 	 00

11 	 -I

P
R

EV
ISÃ

O

A
T

U
A

LI
Z

A
D

A

(a
)

0000000000000000000000000000000000 00 00 00 O 00 00 00000 00 00 000 00 00 00 00000
0000000000000000000000000000000000 000 	O 	00 	0 	O 	O 	000 	 O 	0 000 	O 	00 	O 	0 	O 	O0 	 q 	O
d d do 	 o 	o 	o 	n 	n 00 	 o 	o
o N a) 	ai 	 -a O 	_ 	 m m 	 m 	o NIRFEl 	 a) 	 r-.

0)0' 	 0)

P
R

E
V

IS
Ã

O

IN
IC

IA
L

O 00 00000 00 00 0000000 00000 00 00 00 00 0 O O 00 00000 00 00 0000000 00 000 00 00 00 00 O O
0000000000000000000000000000000000 000 	O 	00 	0 	0 	O 	000 	 O 	O

q 	o.q 	O 	O 	O 	000 	 O 	O
000O 	00 	O 	0 	E') 	LI)0O 	 O 	 O
0 FE, ElE 	In E4 O 	- 	.-. 	m m 	 m 	0
N CO FEl 	r', 	 rn
0ÇO 	 0)0) 	 0)

R
EC

EI
T

A
S

41

.- -E 	E 	 aai E a, 	•-'.-<<+ '° o
9 	E&a,i—E"EE' 	 EE,_ZZiL

w•o 	 .a)0ZWuJ
° E

.U •- 	a) O a) ai 	ai a) , 	,jO 	a) Ou 	a) a)

.-a3
o

ace
ECO 	0>< 	 <EE,a) 	a, ECE,EE'E.E.O< 2 	.0 >O a) __a,a,a,caa,caI_O 	.?u_a,uaiaivaiu O a) Oa) 	00 0 00 0 	a,O> 	00000 000<

a- 	O 	a, 	22 o 	' 	' 	' 	' 	'

ÇJ 	 o
00

SA
L

D
O

  A

R
E

A
L

IZ
A

R

(a
-c

)

00000 03 0.-(
00000000
00 O 0000

°?
'O
01

5
.2

3
2

. 4
7

4
,9

8

(II II
VI

R
E

C
E

IT
A

S  R
E

A
LI

Z
A

D
A

S

N
o

B
im

es
tr

e
%

A

té
  o

  B
i m

es
tr

e

%

(b
)

)b
/a

)
--

 -
--

--
(c

1

(c

ia
)

00000030
q o o 0000

4
4

,9
8
%

o o 000'od

0000000

4
.3

6
3
. 1

4
7,

9
9

1
04

.3
7

7
,0

3

4
.4

6
7

.5
2

5
,0

2

00
0000000
00000'dc,

00
oo

0000000'E
0000000a
000000_

r.J

,
-
e

0000000

2
.1

44
.2

2
4

,3
9

2
.1

4
4
.2

2
4

, 3
9

O O 00000
0 00 0 00 0

PR
E

V
IS

A
O

A
T

U
A

LI
Z

A
D

A

(a
)

00000000

9
.7

0
0

.0
0

0
,0

0

2
.1

8
6
.4

8
0

,1
4

000 LO
00000000 o 0

O
c;l
o

00
LOl
LO

N 'O
O'

PR
E

V
IS

Ã
O

IN
IC

IA
L

00000000 O
00000000
od000000

o

o
o
o

010
o o
N r-
01 01

R
EC

EI
T

A
S

O
P

E
R

A
Ç

Õ
E

S
 D

E
 C

R
ÉD

IT
O

  /
 R

E
FI

N
A

N
C

IA
M

E
N

T
O

  (
IV

)

O
p
e
ra

ç
õ
e
s

d
e
  C

ré
d

it
o

  I
n
te

rn
as

M
o

bi
liá

r i
a

C
o

n
tr

a
tu

a
l

O
p
e

ra
çõ

e
s

d
e
  C

ré
d

it
o

  Ex
te

n
as

M
o

bi
li

ár
ia

C
o

n
tr

a
tu

a
l

SU
B

T
O

T
A

L
  C

/
R

E
F

IN
A

N
C

IA
M

E
N

T
O

 (
V

)  =
  (

II
I

+
 IV

)
-

D
E

FI
C

IT
  (

V
I)

ti

Ã
L

  (
V

II
)  =

 (
V

i-
V

I)

S
A

L
 D

O
S

D
E

 E
X

E
R

C
Id

O
S

  A
N

TE
R

IO
R

E
S

S
u

p
er

av
it

F
in

a
n
ce

ir
o

R
ea

b
er

tu
ra

  d
e
  c

ré
d

it
o

s
A

d
ic

io
n

a
is

0
0

U3

'0)

0.-

IN
SC

R
IT

A
S

E
M

R

E
S

T
O

S
  A

  P
A

G
A

R

N
Ã

O
  P

R
O

C
E

S
S

A
D

O
S

( k
)

1
.5

7
3

.6
6

2
,3

9

1
.5

7
3

. 6
6

2
,3

9

1
.2

1
6

. 6
8

5
,0

3

0
,0

0

3
5
6
. 9

7
7
,3

6

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

01 rI
VI
LO

N

1
.5

7
3

. 6
6

2
,3

9

1
.5

7
3
.6

6
2

, 3
9

D
E

S
PE

SA
S

P
A

G
A

S

A
T
É

 O
 B

IM
E

ST
R

E

7
.3

0
3
.9

8
7,

2
3

4
.2

4
6
.2

1
2
,1

4

3
.0

5
7.

7
7
5
,0

0

0
,0

0

1
.1

8
8
.4

3
7,

0
5

3
3

.4
0

6
,9

5

3
3

. 4
0

6
,9

5

0
,0

0

01
o
01

01
N

LO 4
.2

7
9
.6

1
9

,0
9

4
.2

7
9
. 6

1
9

,0
9

S
A

L
D

O

) i)
=

(e
-h

)

VI 01 b 0 VI LO VI 00
0IC1LO00 00001
LO 	01 0 01

 m 01 0
00 (0 	LO

a, a,

LO0 	(DLOU1
0010 	010000
NO0 	0r.10
(0,-rOl 	0,-(-(
LOLIrO 	0

LO
N
LO
II
(0
(
Lfl 5

.2
3

2
.4

7
4

,9
8

5
.2

3
2

.4
7
4

,9
8

D
E

S
P

E
S

A
S

l
IQ

U
ID

A
D

A
S

N
o

B
im

es
tr

e

A
té

 o
  B

im
es

tr
e

(h
(

('4 0. 01 O LO LO LO O
OOrOr 	01010
LO 010.00 LO LO O

.000
LO0. 	('ILOLO
('-LO0 	(00101

00101
LOLO-i
LOLOI1 	—

00
O
LO
00
01
0.
LO

LO 4
.4

6
7
.5

2
5

,0
2

4
.4

6
7
.5

2
5

,0
2

LO LO 00 LO 000
000011000

OI01LO 	0.0000
Ir! (2~ w 	(L
r'40(0 	010001
0(00
LOLOO 	LO

LO
00

01
LO
('4

1
.4

9
2

.5
9

8
,8

4

1
.4

9
2
.5

9
8

,8
4

S A
L

D
O

(t
)
 (
e
 f)

01 LO LO 00 LO VI 001
LO LO LO 001 00001

a Ro - 	01 010
r-(.(LO 	0.0(01

00101

(0001 	0000
01(00 	LO00r'4
LOLnq 	LO('

li
01
00
CO
01
LO

3
. 6

5
8
.8

1
2

,5
91

3
.  6

5
8
.8

1
2

,  5
9

E
M

P
E

N
H

A
D

A
S

A
té

  o
  B

im
es

tr
e

( f
)

6
.0

4
1

.1
8
7
,4

1

6
.0

0
7

.7
8
0
,4

6

4
.3

6
7
.4

5
2

,3
6

0
,0

0

1
.6

4
0

.3
2
8
,1

0

3
3

.4
0

6
,9

5

3
3
.4

0
6

,9
5

0
,0

0

6
.0

4
1

.1
87

,4
1

6
.0

4
1
.1

8
7
,4

1

6
.0

4
1

.1
8
7
,4

1

D
E

S
P

E
S

A
S  1

N
o

B
im

es
tr

e
  LO LO 00 (a 000

('1 01 0- 00 000
(OLOLO000(O
0(011 	0100
LOO1O 	r'400

CIO1VI 	LO
LO IR 11 	(0 ÇR

LO
(0

0
O

01

1
.6

9
4
.4

0
6

,3
4

1
.6

9
4

.4
0

6
,3

4

D
O

T
A

Ç
A

O

A
T

U
A

LI
Z

A
D

A

(e
)

000000000
000000000
o'dcS0000e
000 	000
000 	000
ai ai .-r 	0- 	0011
1001 LO 	00 (O (O
LOLO(0 	001.0
00LO 	(ri

'o
O
(0
O
O
0.-
01

00
o o

o
01 	O
O 	O
O 	O
O 	O
0- 	O
01 	01

D
O

T
A

Ç
Ã

O

IN
IC

IA
L

(d
)

000000000
000000000

e.
000 	O 00
ooq 	000
OOLO 	'000

"(O LO

0(0(LO 	(O

oodod6do......... o

O 	 01O0

0
o
0
O

01

O 	O
o o

O 	0
o o
O 	O
0 	O

01 	01

D
E

S
P

E
S

A
S

O
R

Ç
A

M
E

N
T

A
R

IA
S

D
E

S
P

E
S

A
S

 (
E

X
C

E
T

O
 A

S
 IN

T
R

A
.O

R
Ç

A
M

E
N

T
Ã

R
IA

S
))

V
ll

l)

D
E

S
P

E
S

A
S

 C
O

R
R

E
N

T
E

S

P
E

S
S

O
A

L
E

 E
N

C
A

R
G

O
S

 S
O

C
IA

IS

JU
R

O
S

 E
 E

N
C

A
R

G
O

S
 D

A
  D

IV
ID

A

O
U

T
R

A
S

D
E

S
P

E
S

A
S

C
O

R
R

E
N

T
E

S

D
E

S
P

E
S

A
S

 D
E

 C
A

PI
T

A
L

IN
V

E
ST

IM
E

N
T

O
S

D

E
S

P
E

S
A

S
 IN

T
R

A
-O

R
Ç

A
M

E
N

T
A

R
IA

S
)I

X
)

S
U

B
T

O
T

A
L

 D
A

S
 D

E
S

PE
S

A
S

 (
X

)=
(V

II
l

+
 IX

)
A

M
O

R
TI

Z
A

Ç
A

O
  D

A
 D

IV
./

R
E

FI
N

A
N

C
IA

M
E

N
T

O
  (

X
I)

A
m

o
rt

iz
aç

ã
o

  d
a
  D

iv
id

a
In

te
rn

a
D

ív
id

a
M

o
b

il
iá

r ia

O
u
tr

a
s

D
ív

id
as

A
m

o
rt

iz
aç

ã
o

  d
a

D
ív

id
a

E
x
te

rn
a

D
iv

id
a

M
o

b
ili

ár
ia

O
u
tr

a
s

D
ív

i d
a
s

S
U

B
T

O
T

A
L

  C
/
 R

E
F

IN
A

N
C

IA
M

E
N

T
O

 (
X

II
)
=

 (X
 +

 X
I)

SU

PE
R

Á
V

IT
  (

X
II

I)

T
O

T
A

L
 (

X
IV

)
=

 ( X
II

+
 X

II
I)

o
o

o
o

o
1 NN

CD o o CO o o o
OCO
CD o c

NN
(-'i

4
.4
6
7
.5
2
5
, 0
2
1
 1
0
0
,0
0
%
1

5
.2
3
2
.4
7
4
, 9
5
1

D
E
S
P
E
S
A
S

L
I
Q
U
I
D
A
D
A
S

o/
c

( d
/t
ot

al
 d
)
  o

o o o o o o o o o O O
ocicc

00 	o 	0
00 	-

A
té

o
  B
i
m
e
st

re

(d
)

r r O O O 	O O o
00 R..° O 00o
Ln Ln w°
r4 	r4
LflLI

N

N
o

B
i
m
e
st
re

O cD cD 	- D O O sCs CD 	 Q

o rq
CO 	 O
LIU
rr 	O
00

.4 1
.4
9
2
.
5
9
8
,8
4

o
o

(fl
IIco

O O O O O O O 00
Lfl Lfl SLc&C:.0

O em 	O O 4 O O

14 14 	 C9
CR CR 	co

co

rCir.
1

3
.6
5
8
.8
1
2
,5
9

DE
SP
ES

AS
 E
MP
EN

HA
DA

S

-
0000 O o

o 0000 0

0_ 	O 	O

00 	 —
-1 10

0,
0
00

/0

At
é
o
Bi
me
st

re

( b
)

.4 .4 O O O - O O 0 . . oqoqqo
RN°°°°° o_
-4-4

00

6.
04

1.
  1
87

,4
1

No
  B
im
es

tre
  O 00 	O O O mm 0q0(000 00 O 00

00
O

O•(O

m
o

O

O
L 	N

ON O 	F-

roDO

O O O 00 O O O O
00 S
oo°°°8°0o'6 00

d O
N 	o

c; c;

0 o
0
0'

o

O 	—

0 0000000 0 00 	CSSO O O o 	o o CD 00 	o 00
C)

oo o
00

O O'
O O
O o
O

FU
NÇ

ÃO
/ S
UB

EU
NÇ
ÃO

DE
SP

ES
AS
 (
EX

CE
T
O
 IN
TR
A-
O
R
ÇA
ME
NT

AR
IA
S)

SA
Ú
D
E

Ad
m
in

ist
ra
çã
o
Ge

ra
l

Fo
rm
aç

ão
  d
e
Re
cu

rs
os
  H
um
a
no

s
At

en
çã
o
Bá

si
ca

As
si

stê
nc

ia
  H
os

pi
ta
la

r  e
  A
m
bu

lat
or

ia
l

Su
po

rt
e
Pr
ofi

lá
ti
co

  e
  T
er

ap
éu

ti
co

Vi
gil

an
ci

a  S
an

itá
ri

a
DE
SP

ES
AS

 I
NT
R
A
O
R
ÇA
M
EN

TÁ
R
IA

S

TO
TA
L